
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 47805/Z1 

Καθορισμός αμοιβών και αποζημιώσεων μελών 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π και 
λοιπών υπαλλήλων για τη συμμετοχή τους στη 
διαδικασία εξετάσεων Ιατρικής και Οδοντιατρι-
κής του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώ-
ρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης 
(Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π) για πτυχία εκτός χωρών της Ευρω-
παϊκής Ένωσης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 4 του άρθρου 312 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-

ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.» (Α’ 141),

β) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-

ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 

και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Tο π.δ. 81/2019 «Σύσταση συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους-μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

(Α’ 123).

5. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 

(Β’ 4805).

9. Την υπό στοιχεία 162287/Ζ1/31-12-2022 απόφαση 

της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότη-

ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Διεπιστημονικού 

Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη-

ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1221).

10. Την υπό στοιχεία 136203/Ζ1/25-10-2021 απόφαση 

της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Σύσταση 

και συγκρότηση επιτροπών για την επεξεργασία, επι-

καιροποίηση και εμπλουτισμό της Τράπεζας ερωτήσεων 

του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., των εξεταζόμενων μαθημάτων Ιατρικής 

και Οδοντιατρικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 926).

11. Την υπό στοιχεία 1575/Ζ1/09.01.2023 απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ρύθμιση 

θεμάτων σχετικά με τη διαδικασία εξετάσεων για αναγνώ-

ριση τίτλων σπουδών Ιατρικής και Οδοντιατρικής που 

χορηγούνται από αναγνωρισμένα Πανεπιστήμια του εξω-

τερικού, εκτός χωρών της Ευρωπαϊκής Ένωσης» (Β’ 64).

12. Την υπό στοιχεία 846/Ζ1/05.01.2023 κοινή από-

φαση των Υπουργών Παιδείας και Οικονομικών με θέμα 

«Καθορισμός αποζημιώσεων μελών Διδακτικού Ερευνη-

τικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) των πανεπιστημίων και μελών 

του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Διεπιστημονικού 

Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη-

ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.), για τη συμμετοχή τους στις 

Επιτροπές για την επεξεργασία, επικαιροποίηση, και 

εμπλουτισμό της Τράπεζας Ερωτήσεων του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., 

των εξεταζόμενων μαθημάτων Ιατρικής και Οδοντιατρι-

κής. (Υ.Ο.Δ.Δ. 3).

11. Το υπ’ αρ. 4/17-Φεβρουαρίου-2023 πρακτικό συ-

νεδρίασης της Ολομέλειας του Διοικητικού Συμβουλίου 

(Δ.Σ.) του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.

12. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/178/25969/Β1/7-3-2023 ει-

σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενι-

κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2908

29615

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.03 13:10:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29616 Τεύχος B’ 2908/03.05.2023

ου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την οποία 
από την έκδοση της παρούσας απόφασης προκαλείται 
δαπάνη ύψους 35.000,00 € περίπου η οποία θα καλυ-
φθεί από τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 
(ΚΑΕ 0268) οικονομικού έτους 2023 σύμφωνα με την 
υπ’  αρ. 4504/22-2-2023 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του. Για το σκοπό αυτό έχει εκδοθεί η υπό 
στοιχεία Ο.Υ.Δ./27/22-2-2023 (ΑΔΑ: ΨΥΖ546ΨΖ34-Γ5Α 
απόφαση Α/Α 27 Δέσμευσης πίστωσης του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 
οικονομικού έτους 2023 για τον ΚΑΕ 0268 «Αποζημίωση 
μελών, γραμματέων, εποπτών και λοιπού βοηθητικού 

προσωπικού εξεταστικών επιτροπών και επιτροπών επι-
λογής κατάλληλου προσωπικού για διορισμό σε θέσεις» 
ύψους 195.000.00 €. Σύμφωνα με την ανωτέρω βεβαίω-
ση της Οικονομικής Υπηρεσίας του, ο Οργανισμός έχει 
μεριμνήσει και ενσωματώσει τη συγκεκριμένη δαπάνη 
στις προβλέψεις του ΜΠΔΣ 2023-2025 και η δαπάνη 
θα αυτοχρηματοδοτηθεί από τα παράβολα που θα ει-
σπράξει ο Οργανισμός για τις συγκεκριμένες εξετάσεις 
Ιατρικής/Οδοντιατρικής σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
υπό στοιχεία 159639/Ζ1/2022 (Β’ 6742) κοινή απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Α. Καθορίζουμε τις αμοιβές και αποζημιώσεις των μελών ΔΕΠ και λοιπών υπαλλήλων για τη συμμετοχή τους στη 

διαδικασία εξετάσεων Ιατρικής και Οδοντιατρικής του ΔΟΑΤΑΠ, ως εξής:

1 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 100€ ανά άτομο/ανά μάθημα

2 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ 100€ ανά άτομο/ανά μάθημα

3 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΘΕΜΑΤΩΝ 80€ ανά άτομο/ανά μάθημα

4 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΚΔΟΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 80€ ανά άτομο/ανά μάθημα

5 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΟΑΤΑΠ 80€ ανά άτομο/ανά μάθημα

6 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ-ΓΡΑΜ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 60€ ανά άτομο/ανά μάθημα

7 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 50€ ανά άτομο/ανά μάθημα

8 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΠΙΤΗΡΗΤΕΣ 20€ ανά άτομο/ανά μάθημα

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΑΠΑΝΗΣ/ΙΑΤΡΙΚΗ:

ΙΑΤΡΙΚΗ

ΕΝΟΤΗΤΑ Α ΕΝΟΤΗΤΑ Β

ΠΡΟΚΛΙΝΙΚΗ
(Μαθήματα)

ΚΛΙΝΙΚΗ
(Μαθήματα)

1. Ανατομία 1. Παθολογία

2. Φαρμακολογία 2. Χειρουργική

3. Φυσιολογία 3. Παιδιατρική

4. Μαιευτική

ΕΝΟΤΗΤΑ Α

1 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
(Ανατομία, Φαρμακολογία, Φυσιολογία)

100,00€ Χ 3 μαθήματα= 300,00€ 
(1 Μέλος ΔΕΠ)

2 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ 
(Ανατομία, Φαρμακολογία, Φυσιολογία)

100,00€ Χ 3 μαθήματα= 300,00€ 
(1 Μέλος ΔΕΠ)

3 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΘΕΜΑΤΩΝ 
(Ανατομία, Φαρμακολογία, Φυσιολογία)

80,00€ Χ 3 μαθήματα= 240,00€ 
240,00€ Χ 3 Μέλη ΔΕΠ= 720,00€

4 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΚΔΟΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 
(Ανατομία, Φαρμακολογία, Φυσιολογία)

80,00€ Χ 3 μαθήματα= 240,00€ 
240,00€ Χ 3 Μέλη ΔΕΠ= 720,00€

5 ΔΙΟΙΚ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΟΑΤΑΠ 
(Ανατομία, Φαρμακολογία, Φυσιολογία)

80,00€ Χ 3 μαθήματα= 240,00€

6 ΔΙΟΙΚ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ-ΓΡΑΜ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
(Ανατομία, Φαρμακολογία, Φυσιολογία)

60,00€ Χ 3 μαθήματα= 180,00€ 
180€ Χ 2 Υπαλλήλους= 360,00€

7 ΔΙΟΙΚ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ (Ανατομία, 
Φαρμακολογία, Φυσιολογία)

50,00€ Χ 3 μαθήματα= 150,00€ 
150,00€ Χ 2 Υπαλλήλους ΙΤ = 300,00€

8 ΔΙΟΙΚ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΕΠΙΤΗΡΗΤΕΣ (Ανατομία, Φαρμακολογία, 
Φυσιολογία)

20,00€ Χ 3 μαθήματα= 60,00€ 
60,00€ Χ 6 υπαλλήλους= 360,00€

ΣΥΝΟΛΟ: ΕΝΟΤΗΤΑ Α 3.300,00€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29617Τεύχος B’ 2908/03.05.2023

ΕΝΟΤΗΤΑ Β

1 ΜΕΛΗ ΔΕΠ
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
(Παθολογία, Χειρουργική, Παιδιατρική, 
Μαιευτική)

100,00€ Χ 4 μαθήματα= 400,00€ 
(1 Μέλος ΔΕΠ)

2 ΜΕΛΗ ΔΕΠ
ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ 
(Παθολογία, Χειρουργική, Παιδιατρική, Μαιευτική)

100,00€ Χ 4 μαθήματα= 400,00€ 
(1 Μέλος ΔΕΠ)

3 ΜΕΛΗ ΔΕΠ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΘΕΜΑΤΩΝ 
(Παθολογία, Χειρουργική, Παιδιατρική, Μαιευτική)

80,00€ Χ 4 μαθήματα= 320,00€ 
320,00€ Χ 4 Μέλη ΔΕΠ=1.280,00€

4 ΜΕΛΗ ΔΕΠ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΚΔΟΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 
(Παθολογία, Χειρουργική, Παιδιατρική, Μαιευτική)

80,00€ Χ 4 μαθήματα= 320,00€ 
320,00€ Χ 4 Μέλη ΔΕΠ=1.280,00€

5 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΟΑΤΑΠ 
(Παθολογία, Χειρουργική, Παιδιατρική, Μαιευτική)

80,00€ Χ 4 μαθήματα= 320,00€

6 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ-ΓΡΑΜ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
(Παθολογία, Χειρουργική, Παιδιατρική, Μαιευτική)

60,00€ Χ 4 μαθήματα= 240,00€ 
240€ Χ 2 Υπαλλήλους=480,00€

7 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
(Παθολογία, Χειρουργική, Παιδιατρική, Μαιευτική)

50,00€ Χ 4 μαθήματα= 200,00€ 
200,00€ Χ 2 Υπαλλήλους ΙΤ 
=400,00€ 

8 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΕΠΙΤΗΡΗΤΕΣ 
(Παθολογία, Χειρουργική, Παιδιατρική, Μαιευτική)

20,00€ Χ 4 μαθήματα= 80,00€ 
80,00€ Χ 8 υπαλλήλους=640,00€

ΣΥΝΟΛΟ:
ΕΝΟΤΗΤΑ Α

5.200,00€

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ/ΙΑΤΡΙΚΗ:

ΕΝΟΤΗΤΑ Α 3.300,00€

ΕΝΟΤΗΤΑ Β 5.200,00€

Α+Β= 8.500,00€

2 ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΙ (2023) 8.500,00€ Χ 2 ΠΕΡΙΟΔΟΥΣ= 17.000,00€

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΑΠΑΝΗ/ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ:

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ

ΕΝΟΤΗΤΑ Α ΕΝΟΤΗΤΑ Β ΕΝΟΤΗΤΑ Γ

ΠΡΟΣΘΕΤΙΚΗ 
(Μαθήματα)

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ KAI ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
ΣΤΟΜΑΤΟΣ
(Μαθήματα)

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ KAI ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ 
ΟΔΟΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΔΟΝΤΙΚΩΝ 

ΙΣΤΩΝ
(Μαθήματα)

1. Ακίνητη Προσθετική 1. Ακτινοδιαγνωστική 1. Οδοντική Χειρουργική

2. Κινητή Προσθετική 2. Εξακτική 2. Ενδοδοντία

3. Στοματολογία 3. Περιοδοντολογία

ΕΝΟΤΗΤΑ Α

1 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
(Ακίνητη Προσθετική, Κινητή Προσθετική)

100,00€ Χ 2 μαθήματα= 200,00€ 
(1 Μέλος ΔΕΠ)

2 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ
(Ακίνητη Προσθετική, Κινητή Προσθετική)

100,00€ Χ 2 μαθήματα= 200,00€ 
(1 Μέλος ΔΕΠ)

3 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΘΕΜΑΤΩΝ
(Ακίνητη Προσθετική, Κινητή Προσθετική)

80,00€ Χ 2 μαθήματα= 160,00€ 
160,00€ Χ 2 Μέλη ΔΕΠ=320,00€

4 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΚΔΟΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
(Ακίνητη Προσθετική, Κινητή Προσθετική)

80,00€ Χ 2 μαθήματα= 160,00€ 
160,00€ Χ 2 Μέλη ΔΕΠ=320,00€

5 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΟΑΤΑΠ
(Ακίνητη Προσθετική, Κινητή Προσθετική)

80,00€ Χ 2 μαθήματα= 160,00€

6 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ-ΓΡΑΜ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ
(Ακίνητη Προσθετική, Κινητή Προσθετική)

60,00€ Χ 2 μαθήματα= 120,00€ 
120€ Χ 2 Υπαλλήλους=240,00€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29618 Τεύχος B’ 2908/03.05.2023

7 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ
(Ακίνητη Προσθετική, Κινητή Προσθετική)

50,00€ Χ 2 μαθήματα= 100,00€ 
100,00€ Χ 2 Υπαλλήλους ΙΤ =200,00€

8 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΠΙΤΗΡΗΤΕΣ
(Ακίνητη Προσθετική, Κινητή Προσθετική)

20,00€ Χ 2 μαθήματα= 40,00€ 40,00€ 
Χ 4 υπαλλήλους=160,00€

ΣΥΝΟΛΟ: ΕΝΟΤΗΤΑ Α 1.800,00€

ΕΝΟΤΗΤΑ Β

1 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
(Ακτινοδιαγνωστική, Εξακτική, Στοματολογία)

100,00€ Χ 3 μαθήματα= 300,00€ 
(1 Μέλος ΔΕΠ)

2 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ
(Ακτινοδιαγνωστική, Εξακτική, Στοματολογία)

100,00€ Χ 3 μαθήματα= 300,00€ 
(1 Μέλος ΔΕΠ)

3 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΘΕΜΑΤΩΝ
(Ακτινοδιαγνωστική, Εξακτική, Στοματολογία)

80,00€ Χ 3 μαθήματα= 240,00€ 
240,00€ Χ 3 Μέλη ΔΕΠ=720,00€

4 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΚΔΟΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 
(Ακτινοδιαγνωστική, Εξακτική, Στοματολογία)

80,00€ Χ 3 μαθήματα= 240,00€ 
240,00€ Χ 3 Μέλη ΔΕΠ=720,00€

5 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΟΑΤΑΠ 
(Ακτινοδιαγνωστική, Εξακτική, Στοματολογία)

80,00€ Χ 3 μαθήματα= 240,00€

6 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ-ΓΡΑΜ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
(Ακτινοδιαγνωστική, Εξακτική, Στοματολογία)

60,00€ Χ 3 μαθήματα= 180,00€ 
180€ Χ 3 Υπαλλήλους=540,00€

7 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ
(Ακτινοδιαγνωστική, Εξακτική, Στοματολογία)

50,00€ Χ 3 μαθήματα= 150,00€ 
150,00€ Χ Υπαλλήλους ΙΤ =300,00€

8 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΠΙΤΗΡΗΤΕΣ 
(Ακτινοδιαγνωστική, Εξακτική, Στοματολογία)

20,00€ Χ 3 μαθήματα= 60,00€ 
60,00€ Χ 6 υπαλλήλους=360,00€

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΟΤΗΤΑ Β 3.480,00€

ΕΝΟΤΗΤΑ Γ

1 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
(Οδοντική Χειρουργική, Ενδοδοντία, 
Περιοδοντολογία,)

100,00€ Χ 3 μαθήματα= 300,00€ 
(1 Μέλος ΔΕΠ)

2 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ
(Οδοντική Χειρουργική, Ενδοδοντία, 
Περιοδοντολογία)

100,00€ Χ 3 μαθήματα= 300,00€ 
(1 Μέλος ΔΕΠ)

3 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΕΠΙΤΡΟΠΗΘΕΜΑΤΩΝ
(Οδοντική Χειρουργική, Ενδοδοντία, 
Περιοδοντολογία)

80,00€ Χ 3 μαθήματα= 240,00€ 
240,00€ Χ 3 Μέλη ΔΕΠ=720,00€

4 ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΚΔΟΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
(Οδοντική Χειρουργική, Ενδοδοντία, 
Περιοδοντολογία)

80,00€ Χ 3 μαθήματα= 240,00€ 
240,00€ Χ 3 Μέλη ΔΕΠ=720,00€

5 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΟΑΤΑΠ 
(Οδοντική Χειρουργική, Ενδοδοντία, 
Περιοδοντολογία)

80,00€ Χ 3 μαθήματα= 240,00€

6 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ-ΓΡΑΜ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ
(Οδοντική Χειρουργική, Ενδοδοντία, 
Περιοδοντολογία)

60,00€ Χ 3 μαθήματα= 180,00€ 
180€ Χ 3 Υπαλλήλους=540,00€

7 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ
(Οδοντική Χειρουργική, Ενδοδοντία, 
Περιοδοντολογία)

50,00€ Χ 3 μαθήματα= 150,00€ 
150,00€ Χ 2 Υπαλλήλους ΙΤ =300,00€

8 ΔΙΟΙΚ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΠΙΤΗΡΗΤΕΣ
(Οδοντική Χειρουργική, Ενδοδοντία, 
Περιοδοντολογία)

20,00€ Χ 3 μαθήματα= 60,00€ 
60,00€ Χ 6 υπαλλήλους=360,00€

ΣΥΝΟΛΟ:
ΕΝΟΤΗΤΑ Γ

3.480,00€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29619Τεύχος B’ 2908/03.05.2023

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ/ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ:

ΕΝΟΤΗΤΑ Α 1.800,00€

ΕΝΟΤΗΤΑ Β 3.480,00€

ΕΝΟΤΗΤΑ Γ 3.480,00€

Α+Β+Γ= 8.760,00€

2 ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΙ (2023) 8.760,00€ Χ 2 ΠΕΡΙΟΔΟΥΣ= 17.520,00€

Ο προϋπολογισμός βασίζεται σε κατ’ ελάχιστον προσέγγιση. Σε περίπτωση αύξησης του αριθμού των εξεταστέων, 
ο αριθμός των επιτηρητών ενδεχομένως να αυξηθεί.

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ (1 ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ ΠΕΙΟΔΟΣ)/ΙΑΤΡΙΚΗΣ- ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ:

ΙΑΤΡΙΚΗ 8.500,00€

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ 8.760,00€

ΣΥΝΟΛΟ 17.260,00€

ΕΤΗΣΙΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ (2 ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΕΣ ΠΕΙΟΔΟΙ)/ΙΑΤΡΙΚΗ - ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ):

ΙΑΤΡΙΚΗ 17.000,00€

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ 17.520,00€

ΙΑΤΡΙΚΗ+ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ= 34.520,00€ (ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ)

Β. Από τον χρόνο ισχύος της απόφασης αυτής καταργούνται:
1. H υπό στοιχεία 2/45778/0022/26.08.2008 (Β’ 1717) κοινή υπουργική απόφαση.
2. H υπό στοιχεία 2/16542/0022/05.06.2009 (Β’ 1085) κοινή υπουργική απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 27 Απριλίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Παιδείας
Οικονομικών και Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29622 Τεύχος B’ 2908/03.05.2023

*02029080305230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


